
1 
 

.  

  

 

 

 

LICEO STATALE 

“REGINA 

MARGHERITA” 

 

 

 

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654 
e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

Sito Web scuola/albo pretorio/amministrazione trasparente 

DETERMINA 

AVVIO PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO DOCENTI TUTOR INTERNI, ALUNNI, PERSONALE ATA 

 

Progetto “Programma Scuola Viva” – IV annualità-POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III 
- Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1- 

Avviso pubblico   Decreto Dirigenziale n. 783 del 08/07/2019 (BURC n. 39 del 08/07/2019), il 
cui termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è 
stato prorogato al 04/10/2019 con Decreto Dirigenziale n. 954 del 
10/09/2019;  

 

Titolo Progetto  MELTING POT IV… IN EMOZIONE 

Cod. Uff. 314/4 

CUP   F58H19000490001 

 

VISTO il DPR n° 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche” ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 
VISTO il D.G.R. n° 165/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la D.G.R. n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con cui sono 
stati programmati gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 
trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 
l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 
extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 
programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo 
specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
e con la DGR 112/2016; 
VISTA la D.G.R. n. 328 del 06/06/2017, pubblicata sul BURC n. 46 del 9/06/2017, con cui sono state 
programmate ulteriori risorse finanziarie, per un importo pari ad € 51.000.000,00, per la realizzazione 
delle attività relative al Programma Scuola Viva per le annualità 2017-2018-2019, a valere sul POR FSE 
Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA 10.1); 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 445 dell'11/07/2018 avente ad oggetto: “POR Campania 





2 
 

FSE 2014-2020. Programmazione risorse finanziarie per la realizzazione delle attività relative al 
Programma "Scuola Viva - IV annualità”, sono state programmate risorse finanziarie, fino a un massimo 
di € 25.000.000,00, a valere sul POR Campania FSE 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA10.1); 

VISTO il D.D. n. 783 del 08/07/2019 e ss. mm. con cui è stato approvato l’Avviso per la partecipazione 
alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – IV annualità”, da realizzare con il 
contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – 
Obiettivo specifico 12-Azione 10.1.1 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 954 del 10/09/2019-proroga termini; 

     VISTO Il progetto MELTING POT IV… IN EMOZIONE inoltrato in data 04/10/2019 prot. n. 6258; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019 pubblicato sul BURC n. 68 del 11/11/2019 
con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento e che il Liceo Statale 
“Regina Margherita” di Salerno è stato autorizzato ad attuare il progetto presentato e identificato con 
cod. uff. 314/4; 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici), così come coordinato con il d.lgs. 

56 del 2017; 

VISTE le delibere n. 30 dell’10/09/2019 Collegio dei Docenti e n. 54 del 13/09/2019 del Consiglio di 

Istituto relative all’adesione al programma “Scuola Viva IV annualità”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8820 DEL 11/12/2019; 

VISTO L’accordo di partenariato trasmesso alla Regione Campania con nota prot.n. 9108 del 

18/12/2019; 

VISTA la trasmissione dell’atto di Concessione dall’Ufficio Scolastico Regionale in data 10/12/2019; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 in G.U. n. 267 del 16/11/2018 Regolamento recante istruzione 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107; 

VISTO il progetto MELTING POT IV… IN EMOZIONE articolato nei seguenti moduli: 
 

Articolazione dell’intervento proposto 

 
Titolo Partner 

Numero 

ore 

Numero 

partecipanti 

MOD. 1 
FARANDOLA DI EMOZIONI  

BASE 
FREE DANCES NEW 

50 20/25 

MOD. 2 
DANZANDO LE EMOZIONI 

AVANZATO 
FREE DANCES NEW 

50 20/25 

MOD. 3 EMOZIONI IN MUSICA 
ASSOCIAZIONE MUSICA 

GIOVANI 50 20/25 

MOD. 4 CANTANDO IN EMOZIONE 
ASSOCIAZIONE MUSICA 

GIOVANI 50 15/20 

MOD. 5 
ARTE APPLICATE: EMOZIONI DI 

COLORE, EN PLAIN 

AIR,DECORAZIONE E SCULTURA 

ACCADEMIA PER L’ARTE 

“S.S. LUCA E BEATO 

ANGELICO 
60 20/30 

MOD. 6 EMOZIONI DA TOCCARE TRIPMETOO 40 20 

 
DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di selezione delle figure professionali interne a questa Istituzione 



3 
 

Scolastica: Selezione tutor Interni, selezione alunni, disponibilità personale Ata. 
Il compenso, subordinato all’erogazione del funzionamento da parte della Regione Campania, 
sarà liquidato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate. Tale 
provvedimento viene pubblicato sul sito della scuola: www.reginamargherita.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Nappi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 

 

http://www.reginamargherita.edu.it/

		2020-01-10T14:22:20+0100




